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WYDAWNICTWO INSTYTUTU 

TEOLOGICZNEGO KSIĘŻY MISJONARZY 

W KRAKOWIE. STRONA INTERNETOWA

Wydawnictwo Instytutu Teologicznego Księży Misjonarzy 
(WITKM) w Krakowie działa od 1987 roku, jednak tradycja wy-
dawnicza sięga czasów sprowadzenia zgromadzenia do Polski, czy-
li roku 1651. Zgromadzenie Misji (Księży Misjonarzy św. Wincen-
tego a Paulo) powstało 17 kwietnia 1625 roku, zatwierdził je zaś 
papież Urban VIII 12 stycznia 1633 roku. Ideą założyciela zgroma-
dzenia było głoszenie Ewangelii ubogim. Misja ta zrodziła się pod 
wpływem spowiedzi generalnej, jaką pewien ubogi wieśniak odbył 
w 1517 roku przed św. Wincentym a Paulo. Celem zgromadzenia 
jest również formacja duchowieństwa diecezjalnego i świeckich. 
Misjonarze przybyli do Polski w 1651 roku. Pierwszą ich placówką 
został dom przy kościele św. Krzyża w Warszawie. W okresie zabo-
rów zgromadzenie uległo kasacie. W 1865 roku w Krakowie nastą-
piło jednak odrodzenie prowincji polskiej. Św. Wincenty a Paulo 
dostrzegał, że materialne ubóstwo utrudnia przyjęcie Ewangelii. 
Z tego powodu w 1617 roku założył Bractwo Miłosierdzia, a w 1634 
Stowarzyszenie Pań Miłosierdzia. W roku 1633 wraz z Ludwiką de 
Marillac zapoczątkował Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia, zwane 
szarytkami.

1 Biblioteka Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.
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Wydawnictwo posiada swoją stronę internetową2. Wydaje książki 
o tematyce hagiografi cznej, opracowania biografi czne, podręczniki 
i literaturę teologiczną, opracowania naukowe, katechetyczne, homi-
lie i kazania, rozważania liturgiczne, modlitewniki, śpiewniki, litera-
turę dla dzieci i młodzieży, książki z dziedziny medycyny naturalnej. 
Wydawnictwo oferuje takie usługi, jak: nadruki, druk książek, folde-
rów, ulotek, kalendarzy, materiałów okolicznościowych. Wydawnic-
two prezentuje online swoją ofertę książek w następujących katego-
riach: albumy, biografi e, hagiografi e, homilie, refl eksje, inscenizacje, 
Jan Paweł II, kalendarze, katechetyka, książki dla dzieci, liturgiczne 
pomoce, medycyna naturalna, modlitewniki, naukowe opracowania, 
nowenny, podręczniki, poezja, Twój Patron, śpiewniki. Osobna kate-
goria to Vincentiana, obejmująca książki, broszury, foldery, obrazki, 
pocztówki dotyczące zgromadzenia i osoby założyciela.

Wydawnictwo wydaje obrazki, które podzielono na stronie na na-
stępujące rodzaje: kapłańskie i zakonne, z okazji prymicji, ślubów za-
konnych, rocznic ślubów zakonnych, jubileuszów kapłańskich. Moż-
na zamówić obrazki Boga Ojca, Ducha Świętego, Jezusa Chrystusa, 
Matki Bożej, Trójcy Świętej, świętych i błogosławionych, polskich 
świętych i błogosławionych, wizerunki papieży. Poleca się obrazki 
z okazji wizyt kolędowych, intencji Mszy Świętych. Reklamowane 
są również obrazki z okazji przyjęcia sakramentu bierzmowania, 
Pierwszej Komunii św., sakramentu chorych. Bogata oferta obej-
muje też obrazki eucharystyczne, a także należące do takich kate-
gorii, jak: Anioł Stróż, krzyż, Wielkanoc, Święta Rodzina, obrazki 
dla dzieci. W ofercie wydawnictwa znajdują się również różnego ro-
dzaju modlitwy, np.: do Boga Ojca, Jezusa i Ducha Świętego, Matki 
Bożej, świętych i błogosławionych, modlitwy dzieci i inne modlitwy. 
Można też zamówić kartki na wypominki. Zainteresowani znajdą 
zaproszenia z okazji Pierwszej Komunii św., bierzmowania, święceń 
kapłańskich, prymicji, święceń diakonatu, jubileuszu kapłańskiego, 
ślubów zakonnych, obłóczyn itp. Wydawnictwo poleca dyplomy 
przyjęcia do rodziny różańcowej, dyplom ukończenia szkoły podsta-
wowej, gimnazjum, szkoły średniej, legitymację ministranta.

2 Strona internetowa Wydawnictwa ITKM: www.witkm.pl, 14.02.2015.
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Wśród oferty folderów znajdują się: ABC Cudownego Medalika, 
Akt Zawierzenia Matce Bożej przyszłości świata, Akt oddania się 
przeciw niepokojom i zmartwieniom, Litania do św. Jana Pawła II, 
Koronka do Bożego Miłosierdzia, Modlitwa różańcowa, Nowenna do 
św. Judy Tadeusza i inne. Wydawnictwo wydaje również plakaty, np. 
przedstawiające Adama – praojca rodzaju ludzkiego, Chrystusa Kró-
la, z okazji Bożego Narodzenia, Jezusa w koronie cierniowej, papieża 
Jana Pawła II i Franciszka, bł. ks. Jerzego Popiełuszkę, Cudowny Me-
dalik i inne. Prezentowane są również obrazki – pamiątki z okazji 
pierwszych piątków miesiąca, uczestnictwa w nabożeństwach wiel-
kopostnych, urodzin, Komunii Świętej, bierzmowania, sakramentu 
chorych, chrztu, małżeństwa. Oglądający witrynę może wyrazić 
swoją opinię na temat oferty obrazków przez stronę internetową.

Z nowości poleca się między innymi Śpiewnik kościelny ks. Jana 
Siedleckiego, Katolicką naukę społeczną ks. Edwarda Fornickiego 
CM, Wybór źródeł do historii Towarzystwa św. Wincentego a Paulo 
na ziemiach polskich pod red. ks. Wacława Umińskiego.

Z książek w kategorii Vincentiana proponuje się tom pierwszy 
Rozmyślań Rodziny Wincentyńskiej pod red. A. Ziółkowskiego, 
S. Uchacza, T. Ważnego. Ks. B. Tomczyk i ks. S. Ryłko CRL są auto-
rami publikacji Służebnica Boża Siostra Barbara Samulowska, wi-
zjonerka z Gietrzwałdu. Rekomenduje się biografi ę św. Wincentego 
a Paulo, której autorem jest Luigi Mezzadri: Wincenty a Paulo. Mi-
łosierdzie i świętość. Ks. W. Paszka opracował monografi ę 100-lecie 
pracy misyjnej polskich księży misjonarzy św. Wincentego a Paulo 
w Brazylii (1903-2003). Luigi Mezzadri, José Maria Román i Fran-
cesca Onnis są autorami dwutomowej monografi i Historia Zgro-
madzenia Misji św. Wincentego a Paulo. Bp Jean-Jacques Crouzet 
napisał książkę 10 lat apostolatu w wikariacie apostolskim na po-
łudniowym Madagaskarze 1896-1905. Ks. Stanisław Rospond jest 
redaktorem prac przedstawiających historię działalności Zgroma-
dzenia Misji w Polsce: Misjonarze św. Wincentego a Paulo.

Misja Polska w pismach św. Wincentego a Paulo i Ludwiki de 
Marillac – to dwa tomy w tłumaczeniu z francuskiego Jana Duka-
ły, zawierające zbiór listów św. Wincentego a Paulo do misjonarzy 
w Polsce i listy św. Ludwiki de Marillac. Publikacja zawiera również 
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dokumenty dotyczące misji sióstr miłosierdzia w Polsce. Jest to pu-
blikacja dwujęzyczna. Mistyka służby – to materiały z sympozjum 
o bł. siostrze Marcie Wieckiej SM, które odbyło się na Uniwersyte-
cie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Bł. Marta Wiec-
ka, beatyfi kowana 24 maja 2008 roku we Lwowie, poświęciła życie 
chorym w szpitalach. Zmarła na tyfus, kiedy podjęła się odkażenia 
pomieszczenia szpitalnego w zastępstwie młodego ojca rodziny. Jej 
kult w Śniatynie na Ukrainie trwa od ponad 100 lat mimo prześla-
dowań religijnych. Dostępne są również książki: ks. Konstantego 
Michalskiego Między heroizmem a bestialstwem i ks. A. Usowicza 
Miłość w życiu św. Wincentego a Paulo. Ks. Wojciech Kałamarz jest 
autorem książki Muzyka u misjonarzy. Jest to praca doktorska uka-
zująca rolę Zgromadzenia Misji św. Wincentego a Paulo w kształto-
waniu kultury muzycznej w Polsce.

Wydawnictwo Instytutu Teologicznego Księży Misjonarzy wyda-
je serię „Twój Patron” prezentującą życiorysy świętych. W momencie 
pisania tego artykułu wydano już 269 pozycji z tej serii. Mogą one sta-
nowić pamiątkę chrztu, bierzmowania, Komunii Świętej, umożliwiają 
zapoznanie się z życiorysem danego patrona. Na stronie internetowej 
są pogrupowane alfabetycznie. Osobną kategorię stanowią albumiki 
z serii pod tym samym tytułem „Twój Patron”, do której należą nastę-
pujące publikacje: Patronowie imion, Święci, którzy pomagają w po-
trzebie, Patronowie zawodów, Patronowie stanów, instytucji, stowarzy-
szeń i organizacji, Święci błogosławionej Rodziny Wincentyńskiej.

Na stronie WITKM przedstawione są także publikacje wydaw-
nictwa QSD poświęcone słudze Bożej Rozalii Celaków nie. Można 
tu znaleźć wszelkie informacje dotyczące sposobu i realizacji zamó-
wień oraz regulamin zakupów.

Wydawnictwo wraz z Towarzystwem im. Henryka Sienkiewicza 
podjęło się inicjatywy bibliofi lskiego wydania dzieł polskiego pisa-
rza noblisty. Wydane utwory reklamuje się na stronie internetowej 
wydawnictwa.

Wydawnictwo Instytutu Teologicznego Księży Misjonarzy mie-
ści się w Krakowie przy ul. Stradomskiej 4, tel. 12 422 88 77, wew. 222 
(od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7:00 do 15:00); e-mail: 
wydawnictwo@witkm.pl.


